
Cod.pers. 66

Allgemeine Daten

Signatur
↳ neu Cod.pers. 66
↳ alternativ alte Signatur : Quatremère 127

Link zu Katalog Aumer, Joseph: Die persischen Handschriften der K. Hof- und Staatsbibliothek in München.
- München : in Commission der Palm'schen Hofbuchhandlung, 1866. - (Catalogus codicum
manu scriptorum Bibliothecae Regiae Monacensis ; Tomi 1. Pars 3.)
https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bvb:12-bsb00008268-9

Typ Handschrift

Formtyp Kodex

Link zum externen Bild Volltext // Exemplar mit der Signatur: München, Bayerische Staatsbibliothek -- Cod.pers.
66#Mikroform
https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bvb:12-bsb00008268-9

Externer Link BSB OPAC Plus
https://opacplus.bsb-muenchen.de/title/BV040215913

Bearbeiter Import BSB MARC

Eigner Bayerische Staatsbibliothek München

Lizenz CC0 1.0

MyCoRe ID DE12Book_manuscript_00005108

erstellt am 2022-06-02T18:07:42.232Z

letzte Änderung 2025-03-07T01:14:19.364Z

Inhaltliche Beschreibung und Geschichte der Handschrift

Link zum Werk Dīwān (Verfasser: Dihlawī, Ḥasan)
MyMssWork_work_00000179

Sprache Persisch

Schrift Arabisch

Region Islamische Welt / MENA-Region

Datum

↳ Abschrift 941 [h.q.] [1534 oder 1535]

Ort

↳ Abschrift Entstehungsort nicht ermittelbar

Titel
↳ wie in Hs. ar حسن امیر دیوان

???
module.mymss.manuscript.mss40.view
???

de Dīwān
en Dīvān
fa دیوان

Thematik Poesie

Inhalt de Der Dīwān des Amīr Ḥasan aus Dehlī. Das Leben dieses Dichters, eines Zeitgenossen
und Freundes des Emīr Khosrau aus Dehlī, wird vom Verfasser des "Mirʾātuʾl-ḫayāl"
beschrieben und sein Todesjahr in das Jahr 707 [h.q.] [1307 oder 1308] gesetzt. Nach
anderen Quellen starb er erst später (738 [h.q.] [1337 oder 1338]). Die Handschrift enthält
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Qacîden bis Fol. 37, Ghaselen Fol. 37b-217, die nach dem Alphabet der Reime geordnet
sind, und Rubâ'iyyāt Fol. 218-230

Personendaten

Verfasser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00001340
↳ Name Dihlawī, Ḥasan
  حسن دهلوی،
↳ Lebensdaten * 1253/54

† 1338 oder 1253-1328
↳ Datenquelle GND : 136881211

Schreiber:in
↳ Vorlageform ar الشیرازی الکاتب حسن

de Ḥusain Al-kātib Al-Šīrāzī

Äußere Beschreibung

Einband de Alter orientalischer Einband mit Verzierungen

Blattzahl de 230

Blattformat de 23 x 13,5 cm

Anmerkungen de Ausstattung: Zu Anfang sind 2 Seiten mit Miniaturen, dann 2 Seiten mit
Arabeskenverzierungen, in welchen der Titel "Aš-šoʿarā-i Amīr Ḥasan dīwān-i aḥsan" und
der Anfang des ersten Gedichtes steht. Miniaturen sind außer den beiden zu Anfang
befindlichen auch auf Fol. 43b und 92

Zeilenzahl de Illustrationen ; 14

Schrift
↳ Ausführung de Die Abschrift, in sehr schönem Nasta'līq zierlich geschrieben, ist vom Jahr 941 [h.q.] [1534

oder 1535]; der Abschreiber nennt sich Ḥusain Al-kātib Aš-Šīrāzī
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